
 

АДМИНИСТРАЦИЯ             «Удмурт Элькунысь 

муниципального образования                    Вавож  ёрос муниципал округ»   

     «Муниципальный округ                          муниципал кылдытэтлэн 

            Вавожский район                     АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

     Удмуртской Республики» 
        Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,                  Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 

             Удмуртская Республика, 427310                                                                    Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

                      Тел./факс (34155) 21484       Тел. /факс (34155)21484 

                   Е-mail: mail@vav.udm.ru                       Е-mail: mail@vav.udm.ru 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от ________2023    с. Вавож                          № ______ 

 

Об избирательных участках, участках референдума и их границ  

на территории муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

В соответствии с пунктами 2, 2.1 статьи 19 Федерального  закона от 

12.06.2002     № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с 

территориальной  избирательной комиссией Вавожского района и в целях 

уточнения перечня избирательных участков, участков референдума и их границ на 

территории Вавожского района,  руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

Администрация Вавожского района постановляет: 

 

1. Уточнить  Перечень избирательных участков, участков референдума и 

их границ на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», утвержденного постановлением 

Администрации  Вавожского района от 19.08.2022 №1015 «Об избирательных 

участках и участках референдума на территории муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Вавожского 

района от 30.01.2023 № 73 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Вавожского района от 19.08.2022 № 1015 «Об избирательных участках и участках 

референдума на территории муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»»; 

3.Разместить настоящее постановление  на сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и  

mailto:mail@vav.udm.ru
mailto:mail@vav.udm.ru


опубликовать в Собрании  муниципальных актов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

4. Настоящее постановление  вступает в силу с 15 мая 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава  муниципального образования 

 «Муниципальный округ Вавожский 

 район Удмуртской Республики»                                                          О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   к постановлению 

Администрации Вавожского района 

 от «__» марта 2023 года № __ 

 

«Приложение к постановлению 

Администрации Вавожского района 

 от «19» августа 2022 года № 1015 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, УЧАСТКОВ РЕФЕРЕНДУМА И ИХ ГРАНИЦ 

на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

Число избирателей – 12367 

 

Номера 

избира-

тельных 

участко

в  

Перечень 

населенных пунктов, 

входящих в 

избирательный 

участок (границы 

избирательного 

участка 

Описание границ избирательных участков Число 

изби-

рате-

лей 

Место нахождения 

помещения для 

голосования, 

контактный телефон 

Место нахождения 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

контактный телефон 

12/01  

 

с. Вавож  

- улицы: Береговая, 

Валинская, 

Гагарина, 

Интернациональная, 

Коммунальная 

- переулки: 
Гагарина, Зелёный,  

Коммунальный, 

Школьный  

В границах с. Вавож: от исходящей точки на севере - от 

северо-западного угла  земельного участка дома  № 75 

улицы Гагарина  на восток до северо-восточного угла 

земельного участка дома № 76 улицы Гагарина; 

на востоке - от северо-восточного угла земельного 

участка дома № 76 улицы Гагарина на юг по 

восточным границам земельных участков домов улицы 

Гагарина до северо-восточного угла  земельного 

участка дома № 12 улицы Победы, далее на восток  

вдоль  северных границ земельных участков переулка 

Гагарина до северо-западного  угла территории парка 

села Вавож, далее вдоль западной границы территории 

парка села Вавож и территории Вавожского РДК до 

пересечения с северной  границей земельного участка 

дома № 46 улицы Интернациональная, далее на северо-

восток  вдоль северных границ земельных участков 

926   МБУК «Вавожский 

РДК»,  

с. Вавож,  

ул. 

Интернациональная,  

д. 44 «б» 

тел. 2-19-72 

Вавожский 

территориальный 

отдел 

с. Вавож, 

ул. Советская,              

д. 22 

тел. 2-19-80 



2 

домов улицы Интернациональной до западной границы 

земельного участка дома № 22 улицы Береговой, далее 

на северо-восток по западным границам земельных 

участков домов улицы Береговая до пересечения с 

рекой Ува, далее  на юг вдоль правобережья реки Ува 

до юго-западного угла земельного участка дома № 2 

улицы Советская, далее на северо-восток и север вдоль 

западных границ земельных участков домов улицы 

Советская до пересечения с улицей 

Интернациональной, далее на запад вдоль улицы 

Интернациональной до границы территории почты, 

далее на юг вдоль западных границ земельных 

участков домов улицы Советской до северо-западного 

угла земельного участка дома №1 улицы Советской; 

на юге - от  северо-западного угла земельного участка 

дома №1 улицы Советской  на север и  северо-запад  

вдоль лесного массива 91 квартала Центрального 

участкового лесничества   до  северо-западной границы 

земельного участка дома №16  улицы Валинской, далее 

на север вдоль западных границ земельных участков 

домов улицы Валинская до пересечения с улицей 

Интернациональная, далее на юго-запад вдоль южных 

границ земельных участков домов по улице 

Интернациональная до пересечения с объездной 

дорогой на села Вавож; 

на западе - от места пересечения улицы 

Интернациональная с объездной дорогой села Вавож  

на север вдоль оси объездной дороги до северной 

границы лесного массива 91 квартала Центрального 

участкового лесничества,  далее на северо-восток и 

юго-восток вдоль лесного массива 91 квартала 

Центрального участкового лесничества до пересечения  

улиц Валинская и Труда, далее  на юго-восток  по  

восточной границе земельных участков домов улицы 

Валинская  до юго-восточного угла  земельного 

участка дома №11 улицы Валинская, далее на юго-



3 

запад до юго-западного угла земельного участка дома 

№18 улицы Валинская, далее на северо-запад по 

западной границе земельных участков домов улицы 

Валинской  до границы лесного массива 91 квартала 

Центрального участкового лесничества, далее на юг 

вдоль лесного массива до пересечения с улицей 

Интернациональная, далее на северо-восток по 

северной границе земельных участков домов улицы 

Интернациональной до пересечения с дорогой на 

переулок Гагарина, далее на северо-восток  вдоль 

западной границы территории школы до северо-

западного угла земельного участка дома № 24 переулка 

Гагарина, далее на запад вдоль северных границ 

земельных участков домов переулка Гагарина до 

западной границы дома № 9 улицы Гагарина, далее на 

север вдоль западных границ домов улицы Гагарина до 

исходящей точки северо- западного угла земельного 

участка дома № 75 улицы Гагарина. 

12/02 

 

с. Вавож 

– улицы:  Нагорная, 

Победы, Советская – 

нечетная сторона с 

дома № 1 по дом № 

107а  и четная 

сторона с дома № 2 

по дом № 84 

- переулки:  
Майский, Советский 

В границах с. Вавож: от исходящей точки на севере  - 

от северной границы земельного участка дома № 107 

улицы Советская   на восток до оси улицы Советская, 

далее на юг по оси улицы Советская до границы 

земельного участка дома № 84 улицы Советская, далее  

на восток  по южным границам земельных участков 

домов  переулка Увинский до реки Ува; 

на востоке - от  места пересечения южных границ 

земельных участков  домов переулка Увинский и реки 

Ува на юг вдоль правобережья реки Ува до места 

пересечения с восточными границами земельных 

участков улицы Нагорная, далее на юго-запад   вдоль 

восточных границ  улицы Нагорная и переулка 

Майский до северной границы земельного участка 

дома № 12  улицы Победы, далее на восток вдоль 

северных границ земельных участков домов улицы 

Победы до пересечения с западной границей дома № 

36 улицы Береговой, далее на юг вдоль западных 

981   МАУ «Ресурсный 

центр «Югдон» 

с. Вавож, ул. Победы, 

20 

тел. 2-17-52 

Вавожский 

территориальный 

отдел 

с. Вавож, 

ул. Советская, д.22 

тел. 2-19-80 



4 

границ земельных участков домов  улицы Береговая до 

юго-западного угла земельного участка дома № 1 

улицы Победы; 

на юге - от  юго-западного угла земельного участка 

дома № 1 улицы Победы на запад вдоль южных границ 

земельных участков домов по улице Победы до северо-

восточного угла земельного участка дома № 24 улицы 

Советская, далее на юг вдоль западных границ 

земельных участков домов улицы Советская до южной 

границы земельного участка дома № 2 улицы 

Советская, далее на северо-запад до западной границы 

земельных участков дома № 1 улицы Советская, далее 

на север вдоль западных границ земельных участков 

домов улицы Советская до пересечения  с улицей 

Победы, далее  на запад вдоль южных границ 

земельных участков домов улицы Победы до 

пересечения земельного участка дома № 99а улицы 

Победы с объездной дорогой села Вавож; 

на западе - от места пересечения земельного участка 

дома № 99а с объездной дорогой села Вавож на север 

вдоль объездной дороги до пересечения с южными 

границами земельных участков домов  улицы 

Юбилейная, далее  на восток вдоль южных границ 

земельных участков домов  улицы Юбилейная до 

переулка Юбилейный, далее на юг вдоль западных 

границ земельных участков домов переулка 

Юбилейный до  северных границ земельных участков 

домов  улицы Победы, далее на восток вдоль северных 

границ земельных участков домов по улице Победы до 

западной границы земельного участка  дома № 35  

улицы Советская,  далее на север по западным 

границам земельных участков домов  улицы Советская 

до исходящей точки северо-западного угла  земельного 

участка  дома № 107 улицы Советская. 

12/03 

 

с. Вавож  

– улицы: Лесная, 

В границах с. Вавож: от исходящей точки на севере - от 

пересечения дороги село Вавож- поселок Ува и 

967   ГКУ УР «Вавожское 

лесничество» 

Вавожский 

территориальный 



5 

Молодежная, Новая, 

Северная, Советская 

– нечетная сторона с 

дома № 109 до конца 

улицы и четная 

сторона с дома № 86 

до конца улицы  

- переулки: 
Молодежный, 

Подлесный, 

Северный, Увинский 

объездной дороги  село Вавож на запад вдоль северных 

границ земельных участков домов  улицы Советская до 

восточной границы земельного участка дома № 230 

улицы Советская; 

на востоке - от границы земельного участка дома 230  

улицы  Советская на юг  вдоль восточных границ 

земельных участков домов улицы Советская до 

переулка Молодежный, далее вдоль северных границ 

земельных участков домов переулка Молодежный до 

реки Ува, далее на юг вдоль реки Ува до пресечения с 

переулком Увинским;  

на юге - от места пересечения реки Ува с переулком 

Увинским  на запад вдоль южных границ земельных 

участков домов переулка Увинский до границы 

земельного участка дома № 84 улицы Советская, далее 

на север по оси улицы Советская до границы 

земельного участка дома № 107а улицы Советская, 

далее на север по западной границе земельных 

участков домов улицы Советская  до пересечения с 

переулком Азина, далее на запад по северным 

границам земельных участков переулка Азина до 

восточных границ земельных участков домов улицы 

Пионерская, далее на север вдоль восточных границ 

земельных участков домов  улицы Пионерская до 

лесного массива, далее на запад  вдоль южной границы 

лесного массива до улицы Логовая; 

на западе - от пересечения лесного массива с улицей 

Логовая  на север по оси улицы Логовая до грунтовой 

полевой дороги переулка Северный, далее на восток  

по северной границе земельных участков переулка 

Северный до полевой грунтовой дороги, далее на север  

вдоль полевой грунтовой дороги  до границы 

земельного участка дома № 231а улицы Советская, 

далее на северо-восток до южной границы земельного 

участка дома № 247а улицы Советская, далее на запад 

до пересечения улицы Советская с объездной дорогой 

с. Вавож,  

ул. Северная, д.3 

тел. 2-18-94 

 

отдел 

с. Вавож, 

ул. Советская, д.22 

тел. 2-19-80 



6 

села Вавож, далее на северо-восток вдоль объездной 

дороги до исходящей точки  пересечения с дорогой 

село Вавож-поселок Ува. 

12/04  д. Жуё-Можга. 

 

 

В границах населенного пункта - д. Жуё-Можга. 

 

99   Жуе-Можгинский СК, 

 д. Жуе-Можга,  

ул. Лермонтова, д.16 

тел. 8 (991) 842-77-54 

Жуе-Можгинский 

СК, 

 д. Жуе-Можга,  

ул. Лермонтова, д.16 

тел. 8 (991) 842-77-

54 

12/05 д. Большая Можга, 

ст. Вавож. 

В границах населенных пунктов- д. Большая Можга, 

ст. Вавож. 

131   Большеможгинский 

СК, д. Большая 

Можга,  

ул. Центральная, д.13 

тел. 8 (991) 842-77-53 

Большеможгинский 

СК,  

д. Большая Можга,  

 ул. Центральная, 

д.13 тел. 8 (991) 842-

77-53 

12/06 

 

с. Какмож  

- улицы: Верхняя, 

Восточная, Заречная, 

Клубная, Луговая, 

Можгинская, 

Нагорная, 

Станционная. 

с. Нюрдор-Котья  

- улицы: Жданова – 

нечетная сторона с 

дома № 13 по дом № 

19, четная сторона  с 

дома № 14 по дом № 

18, Лесная, 

Радченко. 

- переулки: Лесной 

- деревни: Инга, 

Какмож-Итчи, 

Лыстем, 

Октябрьский 

В границах с. Какмож:  от исходящей точки на севере -  

от пересечения улицы Подлесная с  северо-восточной  

границей земельного участка улицы  Речная на восток 

по границе  квартала 158 Какможского участкового 

лесничества пересекая автомобильную дорогу село 

Какмож–поселок Ува до северо-восточной границы 

села Какмож; 

на востоке -  от северо-восточной границы села 

Какмож на юго-запад  по границе 158 квартала 

Какможского участкового лесничества до пересекая 

железную дорогу Ижевск-Кильмезь до северной 

границы 159 квартала Какможского участкового 

лесничества; 

на юге -  от северной границы 159 квартала 

Какможского участкового лесничества  на юго- запад  

по границе 159 квартала Какможского  участкового 

лесничества до юго-западной угла земельного участка 

дома № 8 улицы Клубная, далее на север по западным 

границам земельных участков улицы Клубная до 

пересечения с грунтовой дорогой ведущей на улицу 

Клубная, далее по дороге  на восток   до пересечения  с 

464   Какможский СДК  

МБУК «Вавожский 

РДК» 

с. Какмож, ул. 

Можгинская, д. 19 

тел. 8 (991) 842-77-52 

 

Какможский 

территориальный 

отдел 

с. Какмож, ул. 

Можгинская, д.15 

тел. 5-22-41,  

8 (991) 842-77-52 



7 

грунтовой дорогой ведущей на улицу Луговая, далее по 

дороге на север до пересечения с железной дорогой 

Ижевск-Кильмезь, далее по оси железной дороги на 

запад до пересечения с западной границей земельного 

участка дома № 86 улицы Станционная; 

на западе – от пересечения железной дороги Ижевск - 

Кильмезь с западной границей земельного участка 

дома № 86 улицы  Станционная на север до границы 

северо-западного угла земельного участка дома № 86 

улицы Станционная, далее на восток по северным 

границам земельных участков домов улицы 

Станционная до пересечения с улицей Красная, далее 

на север  по восточным границам земельных участков 

улицы Красная  до пресечения с улицей Можгинская, 

далее на восток по северным границам земельных 

участков улицы Можгинская до пересечения с юго-

восточной границей земельного участка дома № 2 

улицы Речная, далее по восточным границам 

земельных участков улицы Речная до исходящей точки 

на севере- пересечения улицы Подлесная с  северо-

восточной  границей земельного участка улицы  

Речная. 

В границах с. Нюрдор-Котья: от исходящей точки на 

севере – от северо-западного угла села Нюрдор-Котья 

на восток по границе 67 квартала Какможского 

участкового лесничества  до пересечения с грунтовой 

дорогой,  ведущей на Лыжный комплекс Жемчужина 

Удмуртии; 

на востоке – от пересечения границы 67 квартала 

Какможского участкового лесничества с грунтовой 

дорогой, ведущей на Лыжный комплекс Жемчужина 

Удмуртии на юго-запад по грунтовой дороге  до 

пересечения улиц Радченко и Чапаева.   

на юге – от пересечения улиц Радченко и Чапаева на 

запад по южным границам земельных участков домов 

улицы Радченко и по  северной границе квартала 94 



8 

Центрального участкового лесничества, по 

автомобильной дороге село Вавож-деревня Лыстем   до 

юго-западного угла 67 квартала Какможского 

участкового лесничества; 

на западе - от юго-западного угла 67 квартала 

Какможского участкового лесничества до исходящей 

точки на севере – от северо-западного угла села 

Нюрдор-Котья. 

В границах населенных пунктов – д. Инга,                   д. 

Какмож-Итчи, д. Лыстем, д. Октябрьский. 

12/07 

 

с. Какмож 

- улицы: Гагарина, 

Дружбы, Западная, 

Земляничная, 

Красная, Лесная, 

Мира, Молодежная, 

Новая, Парковая, 

Песочная, 

Пионерская, 

Подлесная, 

Поселковая, 

Поточная, Речная, 

Садовая, Свободы, 

Северная, Торфяная, 

Школьная, 

Юбилейная. 

- переулки: 

Бродный, Парковый, 

Южный.  

- деревни: Гуляево,                      

ст. Гуляевская 

железнодорожная 

площадка, Нижний 

Юсь 

В границах с. Какмож:  от исходящей точки на севере - 

от северо-западного угла села Какмож, примыкающего 

к 156 кварталу Какможского участкового лесничества 

на восток по южным границам 156,157,158 кварталов 

Какможского участкового лесничества до пересечения 

улицы Подлесная с  северо-восточной  границей 

земельного участка улицы  Речная; 

на востоке- от пересечения улицы Подлесная  с  

северо-восточной  границей земельного участка улицы  

Речная на юг  по западным границам земельных 

участков улицы Речная  до границы земельного 

участка дома № 28 улицы Станционная; 

на юге- от границы земельного участка дома № 28 

улицы Станционная на запад по южным границам 

земельных участков улицы Можгинская до 

пересечения с улицей Красная, далее на юг по 

западным границам земельных участков улицы 

Красная до пересечения  с земельным участком дома 

№ 56 улицы Станционная, далее на запад по северным 

границам земельных участков улицы Станционная до 

северо-западной границы земельного участка дома № 

86 далее на юг по границе земельного участка дома № 

86  до пресечения железной дороги Ижевск –Кильмезь, 

далее по оси железной дороги  до пересечения с 

грунтовой дорогой ведущей к улице Луговая, далее  по 

дороге на юг до пересечения с грунтовой дорогой 

781  Какможский СДК  

МБУК «Вавожский 

РДК» 

с. Какмож, ул. 

Можгинская, д. 19 

тел. 8 (991) 842-77-51 

 

Какможский 

территориальный 

отдел 

с. Какмож, ул. 

Можгинская, д.15 

тел. 5-22-41,  

8 (991) 842-77-51 



9 

ведущей к улице Клубная далее по дороге на запад до 

западной границы земельного участка дома № 2 улицы 

Клубная, далее по западным границам земельных 

участков домов по улице Клубная до границы 159 

квартала Какможского участкового лесничества,  далее 

на запад, юго-запад, северо-запад, северо-восток  по 

границе с кварталом 159 до пересечения  с 

автомобильной дорогой село Какмож-деревня Лыстем, 

далее на восток  по оси автомобильной дороги село 

Какмож- деревня Лыстем  до пересечения с дорогой 

ведущей к улице Новая; 

на западе -  от пересечения автомобильной дороги село 

Какмож-деревня Лыстем с дорогой ведущей к улице 

Новая на север по границе 156 квартала Какможского 

участкового лесничества до  исходящей точки - северо-

западного угла населенного пункта село Какмож. 

 В границах населенных пунктов – д. Гуляево,                      

ст. Гуляевская железнодорожная площадка,          д. 

Нижний Юсь 

12/08 

 

с. Нюрдор-Котья  

- улицы: Жданова 

нечетная сторона с 

дома № 5 по дом № 

9, четная сторона  с 

дома № 6 по дом № 

10; Октябрьская; 

Советская; 

Тельмана; Чапаева; 

Школьная; Южная 

- деревня: Зеленая 

Роща 

В границах с. Нюрдор-Котья: от исходящей точки на 

севере - от  места пересечения грунтовой дороги, 

ведущей на улицу Промышленную с южной границей 

земельных участков домов улицы Радченко  на восток 

по южной границе земельных участков домов  улицы 

Радченко до пресечения с границей земельного участка 

дома № 1 улицы Чапаева; 

на востоке – от северной границы земельного участка 

дома № 1 улицы Чапаева на юго-восток  по северным 

границам земельных участков улицы Чапаева до 

границы 97 квартала Центрального участкового 

лесничества; 

на юге – от границы 97 квартала Центрального 

участкового лесничества на запад  пресекая 

автомобильную дорогу село Вавож-деревня Лыстем по 

грунтовой дороге проходящей по южной границе села 

Нюрдор-Котья до пересечения с улицей 

809   Нюрдор-Котьинский 

СДК, с. Нюрдор-

Котья, ул. Советская, 

д.1 «б» 

тел. 5-71-73   

Нюрдор-Котьинский 

СДК, 

 с. Нюрдор-Котья, 

ул. Советская, д.1 

«б» 

тел. 5-71-73   



10 

Промышленная; 

на западе – от пересечения  улицы Промышленная с 

грунтовой дорогой на север  по западной границе  

земельных участков предприятий и домов улицы 

Промышленная до исходящей точки на севере - до  

места пересечения грунтовой дороги, ведущей на 

улицу Промышленную с южной границей земельных 

участков домов улицы Радченко. 

В границах населенного пункта – д. Зеленая Роща 

12/09 

 

д. Большая Гурезь-

Пудга, д. Васькино, 

д. Пужмоил. 

 

В границах населенных пунктов- д. Большая Гурезь-

Пудга, д. Васькино, д. Пужмоил. 

 

462   Гурезь-Пудгинский 

СДК, д. Большая 

Гурезь-Пудга, 

 ул. Первомайская, 

д.23 

тел. 5-83-35 

Гурезь-Пудгинский 

территориальный 

отдел 

д. Гурезь-Пудга,  

ул. Первомайская, 

д.19 «а», тел. 5-83-35 

12/10 

 

д. Зяглуд-Какся, д. 

Малый Зяглуд. 

 

В границах населенных пунктов- д. Зяглуд-Какся, д. 

Малый Зяглуд. 

 

257  Зяглуд-Каксинский 

СК МБУК 

«Вавожский РДК» 

д. Зяглуд-Какся,  

ул. Майская, д. 31 

тел. 8 (991) 842-77-47 

Зяглуд-Каксинский 

СК МБУК 

«Вавожский РДК» 

д. Зяглуд-Какся,  

ул. Майская, д. 31 

тел. 8 (991) 842-77-

47 

12/11 

 

д. Уе-Докья, д. 

Малиновка, д. 

Большая Докья  

 

В границах населенных пунктов- д. Уе-Докья, д. 

Малиновка, д. Большая Докья  

 

195   МОУ  «Г-Пудгинская 

СОШ им. К. Герда»,  

д.Уе-Докья, 

 ул. Садовая, д.27 

тел. 5-83-67 

МОУ  «Г-

Пудгинская СОШ 

им. К. Герда», д.Уе-

Докья, ул. Садовая, 

д.27 

тел. 5-83-67 

12/12 

 

д. Каменный Ключ 

 

В границах населенного пункта- д. Каменный Ключ 

 

 

84   Каменно-Ключинский 

СК, д. Каменный 

Ключ, 

ул. Садовая, д.23 

тел. 6-52-30 

Каменно-

Ключинский СК,  

д. Каменный Ключ, 

ул. Садовая, д.23 

тел. 6-52-30 

 

12/13 

 

д. Яголуд, д. 

Бармино, д. Сэръя, д. 

В границах населенных пунктов- д. Яголуд, д. 

Бармино, д. Сэръя, д. Четкерь 

149 Яголудский СК,  

д. Яголуд, 

Яголудский СК, д. 

Яголуд, 



11 

Четкерь 

 

 ул. Центральная, д.14 

тел. 8 (991) 842-77-44 

ул. Центральная, 

д.14 

тел. 8 (991) 842-77-

44 

12/14 

 

д. Большое Волково 

 

В границах населенного пункта- д. Большое Волково 

 

 

405   Большеволковский 

СДК, 

д. Большое Волково, 

ул. Центральная, д.44 

тел. 6-31-42 

Большеволковский 

СДК 

д. Большое Волково, 

ул. Центральная, 

д.44 

тел. 6-31-42 

12/15 

 

д. Макарово В границах населенного пункта- д. Макарово 

 

215   МДОУ д/с 

«Солнышко»  

д. Макарово, 

ул. Центральная, д.65 

тел. 8 (991) 842-77-42 

МДОУ д/с 

«Солнышко», д. 

Макарово, 

ул. Центральная, 

д.65 

тел. 8 (991) 842-77-

42 

12/16 

 

д. Березек, д. 

Чемошур-Докья. 

 

В границах населенных пунктов-. Березек, д. Чемошур-

Докья. 

 

150  МОУ 

Большеволковская   

СОШ, д. Березек, ул. 

Вишневая, д.17,  

тел. 8 (991) 842-77-41 

МОУ Березекская 

НОШ,  

д. Березек, ул. 

Вишневая, д.17 

тел. 8 (991) 842-77-

41 

12/17  с. Волипельга 

д. Колногорово, д. 

Котья, д. Нюрпод 

 

В границах населенных пунктов- с. Волипельга 

д. Колногорово, д. Котья, д. Нюрпод 

 

609   Волипельгинский 

СДК 

с. Волипельга,  

ул. Советская, д.8 

тел. 8 (991) 842-77-40 

 

Волипельгинский 

территориальный 

отдел 

с. Волипельга, 

ул. Советская, д.6 

тел. 5-14-19,  

тел. 8 (991) 842-77-

40 

12/18 

 

д. Зядлуд, д. Карсо,  

д. Касихино,  д. 

Слудка,  д. Тушмо,  

д. Холодный Ключ. 

 

В границах населенных пунктов- д. Зядлуд, д. Карсо,  

д. Касихино,  д. Слудка,  д. Тушмо,  д. Холодный 

Ключ. 

 

194 Зядлудский СК, д. 

Зядлуд, ул. 

Центральная, д.11 

тел. 8 (991) 842-77-39 

Зядлудский СК, д. 

Зядлуд,  

ул. Центральная, 

д.11 

тел. 8 (991) 842-77-



12 

39 

12/19 

 

д. Ожги, д. Новые 

Какси. 

 

В границах населенных пунктов- д. Ожги, д. Новые 

Какси. 

 

162   МОУ 

«Волипельгинская 

СОШ»,  

д. Ожги, ул. 

Евдокимова, д.17, тел. 

5-43-48 

МОУ 

«Волипельгинская 

СОШ»,  

д. Ожги, ул. 

Евдокимова, д.17 

тел. 5-43-48 

 

 

12/20 

 

с. Тыловыл-Пельга, 

д. Берлуд, д. 

Иваново-Вознесенск, 

д. Кочежгурт. 

 

В границах населенных пунктов- с. Тыловыл-Пельга, д. 

Берлуд, д. Иваново-Вознесенск, д. Кочежгурт. 

 

239   Тыловыл-Пельгинская 

библиотека  

с. Тыловыл-Пельга,  

ул. Школьная, д.1 

тел. 5-43-33 

Тыловыл-

Пельгинский 

территориальный 

отдел 

с. Тыловыл-Пельга, 

ул. Школьная, д.1 

тел. 5-43-33 

12/21 

 

д. Старое Жуе,  д. 

Дубровка,  д. 

Новотроицкий,  д. 

Русская Изопельга.  

 

В границах населенных пунктов- д. Старое Жуе,  д. 

Дубровка,  д. Новотроицкий,  д. Русская Изопельга.  

 

135   Старожуинский ФАП 

д. Дубровка,  

ул. Новая, д.2 

тел. 8 (991) 842-77-36 

Старожуинский 

ФАП 

д. Дубровка,  

ул. Новая, д.2 

тел. 8 (991) 842-77-

36 

12/22 

 

д. Новая Бия, д. 

Валадор,  д. 

Чудзялуд. 

 

В границах населенных пунктов- д. Новая Бия, д. 

Валадор,  д. Чудзялуд. 

 

602  Новобиинский СДК,  

д. Новая Бия,  ул. 

Школьная, д.33 «а» 

тел. 5-01-41 

Новобиинский СДК,  

д. Новая Бия,  ул. 

Школьная, д.33 «а» 

тел. 5-01-41 

12/23 

 

с. Водзимонье 

- улицы: 

Коммунальная 

четная сторона с д.34 

по д.64, нечетная 

сторона с д.31 по 

д.57; Нагорная 

четная сторона с д.40 

по д.54, нечетная 

сторона с д.33б по 

В границах с. Водзимонье: от исходящей точки на 

севере - от  северо-западного угла села Воздимонье  на 

восток по границе земель СХПК Колхоз «Колос» до 

северо-восточной границы села Водзимонье; 

на востоке - от северо-восточной границы села 

Водзимонье на юг вдоль границ земельных участков 

домов улицы Нагорная до южной границы  земельных 

участков домов № 40, 33б улицы Нагорная, далее на 

запад  до восточной границы дома № 58 улицы 

Коммунальная, далее на юг по восточным границам 

359   МОУ Водзимонская 

СОШ 

с. Водзимонье, 

 ул. Коммунальная, д. 

32 

тел. 5-33-84 

Водзимоньинский 

территориальный 

отдел  

с. Водзимонье, 

 ул. Советская, д.7 

«а» 

тел. 5-33-24 

 



13 

д.45а; Новая; 

Свободы; Советская 

четная сторона с д.10 

по д.36, нечетная 

сторона с д.5 по 

д.49;. 

деревня:  Новое 

Водзимонье 

земельных участков домов улицы Коммунальной  до 

юго-западной границы  земельного участка дома № 5 

улицы Советская; 

на юге - от юго-западной границы  земельного участка 

дома № 5 улицы Советская на запад   по границе 

земельных участков домов улицы Советская до 

границы земельного участка дома № 40 улицы 

Свобода, далее на юго-запад по восточным границам 

земельных участков домов улицы Свобода до 

пересечения с  границей земель СХПК Колхоз 

«Колос»;  

на западе -  от пересечения восточных границ 

земельных участков домов улицы Свобода с границей 

земель СХПК Колхоз «Колос» на северо-запад, север  и 

восток по границе земель СХПК Колхоз «Колос» до 

исходящей точки на севере - до  северо-западного угла 

села Воздимонье. 

В границах населенного пункта- д. Новое Водзимонье 

12/24 

 

д. Зямбайгурт,  д. 

Старая Бия, д. 

Квашур. 

 

В границах населенных пунктов- д. Зямбайгурт,  д. 

Старая Бия, д. Квашур. 

 

436  Зямбайгуртский СДК, 

 д. Зямбайгурт,  

ул. Центральная,  

д.13 «а», тел. 5-92-54 

Зямбайгуртский 

СДК,  

д. Зямбайгурт,  

ул. Центральная,  

д.13 «а», тел. 5-92-54 

12/25 

 

с. Брызгалово, д. 

Зетловай,  д. Квачи, 

д. Косая Можга,  д. 

Вишур, д. Нардомас, 

д. Южно-

Какможский. 

 

В границах населенных пунктов- с. Брызгалово, д. 

Зетловай,  д. Квачи, д. Косая Можга,  д. Вишур, д. 

Нардомас, д. Южно-Какможский. 

 

256   Брызгаловский СК 

с. Брызгалово,  

ул. Молодежная, д.4 

тел. 6-22-49 

Брызгаловский 

территориальный 

отдел с. Брызгалово, 

ул. Молодежная, д.4,        

тел. 6-22-49 

 

12/26 

 

д. Монья, д. Заря В границах населенных пунктов- д. Монья, д. Заря 164   Моньинский СК,  

д. Монья, 

 ул. Центральная, д.4 

тел. 8 (991) 842-77-31 

Моньинский СК,  

д. Монья,  

ул. Центральная, д.4 

тел. 8 (991) 842-77-

31 

12/27 с. Вавож  В границах с. Вавож: от исходящей точки на севере - от 958   МАУ ВР ФОК Вавожский 



14 

 – улицы: 
Авангардная, 

Аэродромная, 

Вавожская, 

Восточная, Дружбы, 

Мира, Западная, 

Кузебая Герда,  

Песочная, 

Солнечная, Союзная, 

Спортивная, Труда, 

Удмуртская, 

Центральная  

- переулки: 
Вавожский, 

Дорожный, 

Западный, Труда. 

пересечения южной границы земельного участка дома 

№ 99а улицы Победы с объездной дорогой села Вавож 

на восток вдоль южных границ земельных участков 

домов улицы Победы до западной  границы земельного 

участка дома № 71 улицы Победы; 

на востоке - от западной  границы земельного участка 

дома № 71 улицы Победы  на юг, юго-восток вдоль 

западных  границ земельных участков домов №№ 

61,69,63 улицы Победы до пересечения улицы Союзная 

и переулка Западный, далее вдоль восточных границ 

переулка Западный до северо-восточного угла 

земельного  участка дома № 8 улицы Труда, далее на 

восток вдоль северных границ земельных участков 

домов улицы Труда до западной границы территории 

школы, далее на юг по дороге вдоль западной границы 

территории школы до северо-восточного угла 

земельного участка дома № 74 улицы 

Интернациональная;  

на юге - от северо-восточного угла земельного участка 

дома № 74 улицы Интернациональная на юго-запад  по 

северной границе земельных участков домов улицы 

Интернациональная до пересечения с улицей Кузебая 

Герда, далее на юго-запад вдоль восточных границ  

земельных участков домов улицы Кузебая Герда до 

юго-восточного угла земельного участка дома № 2 

улицы Кузебая Герда; 

на западе - от юго-восточного угла земельного участка 

дома № 2 улицы Кузебая Герда на северо-запад вдоль 

западной границы лесного массива 91 квартала 

Центрального участкового лесничества, до 

пересечения с улицей Валинская, далее  на юго-восток 

вдоль западных границ земельных участков домов 

улицы Валинская до юго-западного угла земельного 

участка дома № 18 улицы Валинская, далее на север до 

юго-восточного угла земельного участка дома № 11 

улицы Валинская, далее на северо-запад вдоль 

«Здоровье» с. Вавож, 

ул. Восточная, д. 28 

3-10-06 

территориальный 

отдел 

с. Вавож, 

ул. Советская, д.22 

тел. 2-19-80 



15 

восточных границ земельных участков домов улицы 

Валинская до юго-восточного угла лесного массива 91 

квартала Центрального участкового лесничества, далее 

на северо-запад вдоль лесного массива 91 квартала 

Центрального участкового лесничества до пересечения 

с объездной дорогой села Вавож, далее на север вдоль 

объездной дороги до исходящей точки на севере - 

пересечения южной границы земельного участка дома 

№ 99а улицы Победы с объездной дорогой села Вавож. 

12/28 

 

с.Вавож  

– улицы: Весенняя, 

Г.Чайникова,  

И.Зорина, Кирова, 

Комсомольская, 

Логовая, Луговая, 

Пионерская, 

Полевая, Садовая, 

Свободы, Сосновая, 

Тенистая, 

Цветочная, 

Юбилейная, Ягодная  

- переулки: Азина, 

Кирова, 

Октябрьский, 

Юбилейный  

В границах с. Вавож: от исходящей точки на севере - от 

северо-восточного угла 91 квартала Центрального 

участкового лесничества на восток по грунтовой 

полевой  дороге до улицы И.Зорина, далее на север по 

грунтовой дороге до западной границы земельных 

участков улицы  Ягодная, далее  на восток до 

восточной границы земельного участка дома № 1  

улицы Ягодная; 

на востоке - от границы земельного участка дома № 1 

улицы Ягодная  на юг по грунтовой полевой дороге до 

южной границы земельного участка дома № 1 улицы 

Полевая,  далее на запад вдоль южных границ 

земельных участков  до дома 13 улицы Полевая, далее 

на юго-запад  по полевой грунтовой дороге  до 

границы земельного участка дома № 41 улицы 

Логовая, далее на юг вдоль дома № 34 улицы Логовая, 

далее на восток по южной границе лесного массива до 

западной границы земельного участка дома №1  улицы 

Пионерская, далее на юг  по западной границе 

земельных участков домов улицы Пионерская  до 

переулка Азина, далее на запад по северной границе 

переулка Азина до земельных участков  улицы 

Советская, далее на восток по южной границе 

земельных участков переулка Азина до восточной 

границы земельного участка дом № 75  улицы 

Гагарина, далее на юг вдоль восточных границ 

земельных участков домов улицы Гагарина до 

983   Спортзал УДО 

«Вавожская ДЮСШ»,  

с. Вавож, ул. 

Комсомольская, д. 12 

тел. 8 (991) 842-77-28 

Вавожский 

территориальный 

отдел, с. Вавож, 

ул. Советская, д.22,  

т. 2-19-80,  

тел. 8 (991) 842-77-

28 



16 

пересечения с улицей Юбилейная, далее на запад вдоль 

улицы Юбилейная до  границы земельного участка 

дома № 2  улицы Юбилейная; 

на юге - от восточной границы земельного участка 

дома № 2 улицы Юбилейная на запад  вдоль южных 

границ земельных участков улицы Юбилейная  до 

улицы Садовая, далее на юг вдоль улицы Садовая до 

северной границы земельного участка  улицы Победы,  

далее на запад вдоль северных границ земельных 

участков улицы Победы до переулка Юбилейный,  

далее на север по западной границе земельных 

участков  переулка Юбилейный до границы земельного 

участка дома № 33 улицы Юбилейная, далее по южной 

границе земельных участков улицы Юбилейная до 

объездной дороги села Вавож; 

на западе- от места пересечения границы земельных 

участков улицы Юбилейная с объездной дороги села 

Вавож на север вдоль объездной дороги до пресечения 

с грунтовой дорогой на улицу И.Зорина. 

12/29 

 

с. Водзимонье 

- улицы: Зеленая, 

Коммунальная 

четная сторона с д.2 

по д.30, нечетная 

сторона с д.1 по д.29; 

Нагорная четная 

сторона с д.2 по д.38, 

нечетная сторона с 

д.1 по д.33; 

Советская четная 

сторона с д.2 по д.8, 

нечетная сторона с 

д.1 по д.3. 

деревня Мокрецово. 

В границах с. Водзимонье: от исходящей точки на 

севере - от северо-восточного угла земельного участка  

дома № 58 улицы Коммунальная на восток по  южным 

границам земельных участков  домов №№ 33б, 40 

улицы Нагорная до пересечения с грунтовой дорогой; 

на востоке - от пересечения границы земельного 

участка дома № 40 улицы Нагорная с грунтовой 

дорогой на юг по грунтовой дороге вдоль земель 

СХПК Колхоз «Колос» пересекая автомобильную 

дорогу село Вавож- село Водзимонье,  до  юго- 

западной границы села Водзимонье; 

на юге – от  юго-западной границы села Водзимонье  

на запад, юг, северо-запад вдоль границ земель СХПК 

Колхоз «Колос» до  пересечения с северо-западным 

углом земельного участка дома № 2 улицы Свобода; 

на западе – от северо-западного  угла земельного 

участка дома № 2 улицы Свобода на северо-восток  

195   МОУ Водзимонская 

СОШ, 

с. Водзимонье,  

ул. Коммунальная, 

д.32, 

тел. 5-31-84 

Водзимоньинский 

территориальный 

отдел 

с. Водзимонье,  

ул. Советская,               

д.7 «а» 

тел. 5-31-24 

 



17 

вдоль восточных границ земельных участков домов 

улицы Свобода до пересечения улицы Советская, далее 

на восток по южным границам земельных участков 

домов улицы Советская до юго-восточного угла 

земельного участка дома № 5 улицы Советская, далее 

на север вдоль восточных границ  земельных участков 

домов улицы Коммунальная до исходящей точки на 

севере - до северо-восточного угла земельного участка  

дома № 58 улицы Коммунальная 

В границах населенного пункта- д. Мокрецово. 

 

 

 


